
MĚSTO HORNÍ JIŘETÍN

Obecně závazná vyhláška č. 3/2016,

o výjimečném zruŠení nebo zkrácení doby noČního klidu

Zastupitelstvo města Horní Jiřetín se na svém zasedání dne 19. prosince 2016 usneslo vydat
na základě § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozděiších předoisů
a na základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecnízřízeni),
ve zněnípozděiších předpisů, tuto obecnězávaznou vyhlášku (dálejen ,, vyhláška'):

Článek l
Úvodní ustanovení

l) Dlouhodobé hlukové zatížení životního prostředí a ochranu před hlukem, který svou velkou
intenzitou a délkou trvání hlukové zátěže může ohrozit zdraví obyvatelstva, upravují zvláštní
zákony.1)

2) Ochranu nočního klidu upravuje zvláštní zákon.2)
3) Cílem této obecně závazné vyhlášky je zmírnění některých zákonných zákazů ve výjimečných

případech, a to zrušením nebo zkrácením doby nočního klidu ve výjimečných případech.

Článek 2
ZruŠení a zkrácení doby noČního klidu

l) Doba nočního klidu se zrušuje na území celého města v noci z 31. prosince na l. ledna.3)
2) Doba nočního klidu se zkracuje na území celého města:

a) na dobu od 0:00 hodin do 6:00 hodin v noci ze dne 30. 4. na den 1. 5.;4)
b) na dobu od 2:00 hodin do 6:00 hodin v nocích z pátka na sobotu a ze soboty na neděli

a na dobu od 0:00 hodin do 6:00 hodin v nocích z neděle na pondělí, z pondělí na úterý,
z úterý na středu, ze středy na čtvrtek a ze čtvrtka na pátek, a to pouze v nocích, kdy se
konají v měsíci srpnu v místní části Horní Jiřetín veřejnosti přístupné výroční oslavy
založení města spojené s poutí5) (dále jen ,,oslavy"), jejichž termín konání byl současně
zveřejněn na úřední desce Městského úřadu města nejméně po dobu 15 dnů přede dnem
konání takových slavností; toto výjimečné zkrácení doby nočního klidu platí pouze pro
nejvýše deset po sobě jdoucích částí nocí v kalendářním roce (v měsíci srpnu); zveřejňováni'
termínu konání oslav provádí Městský úřad města, který vede i evidenci oslav pro příslušné
období;

C) na dobu od 2:00 hodin do 6:00 hodin v noci z poslední soboty na poslední neděli v měsíci
srpnu nebo v noci z první soboty na první neděli v měsíci září, a to pouze v tu noc, kdy se
koná veřejnosti přístupná společenská akce k ukončení prázdnin6) (dále jen ,,Uce"), jejíž
termín konání byl současně zveřejněn na úřední desce Městského úřadu města nejméně
po dobu 15 dnů přede dnem konání takové akce; toto výjimečné zkrácení doby nočního
klidu platí pouze pro část jedné noci v kalendářním roce; zveřejňování termínu konání akce
provádí Městský úřad města, který vede i evidenci akce pro příslušné období.

') např. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve mění pozdějších předpisů
') § 47 odst. l písm. C) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (Přestupku se dopustí ten,

kdo poruší noční klid.); § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (Dobou
nočního klidu se rozumí doba od22. do 6. hodiny.)

') Silvestrovská noc spojená s rodinnými oslavami příchodu Nového roku
') FilipQjakubská noc spojená se společenskou akcí Pálení čarodějnic, stavěním májky, oslavami příchodu jara
5) např. tradiční slavnosti - ,,Slavnosti města Horní Jiřetín"
') např. tradiční kulturní akce - ,,Rozlučka s létem"



Článek 3
ÚČinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti z důvodu naléhavého obecného zájmu dnem 31. 12. 2016.

Branko Glavica
místostarosta

Ing. Vladimír Buř'

starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

20, 12. 2016

-5. 01, 2017


